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Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej 

 

 

Protokół nr 5.2025 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej                              

z dnia 6 marca 2025 r. 

 

 

posiedzenie Komisji rozpoczęto  6 marca 2025 r. o godz. 14:00, a zakończono o godz. 16.30 

tego samego dnia. Posiedzenie odbyło się w Klubie Samorządowym w Chrząstowicach. 

 

W posiedzeniu, na stan 4 członków Komisji, wzięli udział wszyscy członkowie: 

1. Mirosław Tomasiak – Przewodniczący; 

2. Justyna Wieszołek – Z-ca Przewodniczącego; 

3. Beata Weinert – Członkini; 

4. Anna Klimek– Członkini. 

 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Florian Ciecior – Wójt Gminy; 

2. Daria Pawlak – Z-ca Wójta Gminy; 

3. Dominika Werner – St. Inspektor w Referacie Organizacyjnym. 

4. Grażyna Fila – Kierownik Referatu Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji; 

 

W części obrad uczestniczyła Pani Joanna Tasarz – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej; 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Porządek obrad: 

1. Zaopiniowanie materiałów na sesję (w tym m.in. przyjęcie sprawozdania z realizacji 

zadań z zakresu wspierania rodziny, sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy 

Społecznej oraz sprawozdania z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego za rok 2024). 

2. Sprawy bieżące. 

 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, 

Zdrowia i Pomocy Społecznej Mirosław Tomasiak. 

 

Ad.1. Zaopiniowanie materiałów na sesję (w tym m.in. przyjęcie sprawozdania  

z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny, sprawozdania z działalności Ośrodka 

Pomocy Społecznej oraz sprawozdania z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego za 

rok 2024). 

  

1) Komisja przeanalizowała projekt uchwały w sprawie szczegółowych warunków 

przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego w formie dziennej  

i w formie pobytu całodobowego oraz warunków odpłatności za te usługi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania. Wyjaśnień w zakresie treści projektu uchwały oraz 

odpowiedzi na zadane przez członków Komisji pytania udzieliła Kierownik Ośrodka 

Pomocy Społecznej Joanna Tasarz.  Komisja nie wniosła uwag oraz nie zgłosiła 

wniosków do projektu w/w uchwały, opiniując go pozytywnie, jednogłośnie  



2 

 

w głosowaniu jawnym. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

2) Komisja przeanalizowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie trybu  

i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej. Wyjaśnień w zakresie treści projektu 

uchwały oraz odpowiedzi na zadane przez członków Komisji pytania udzielili Wójt 

Gminy Florian Ciecior oraz Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Joanna Tasarz.  

Komisja nie wniosła uwag oraz nie zgłosiła wniosków do projektu w/w uchwały, 

opiniując go pozytywnie, jednogłośnie w głosowaniu jawnym. Projekt uchwały 

stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

3) Komisja zapoznała się ze Sprawozdaniem z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego 

w Chrząstowicach za 2024 r. Objaśnień w zakresie treści sprawozdania oraz 

odpowiedzi na zadane przez Członków Komisji pytania dokonała Kierownik Ośrodka 

Pomocy Społecznej Joanna Tasarz. Komisja nie wniosła uwag i wniosków do 

sprawozdania, opiniując je pozytywnie, jednogłośnie w głosowaniu jawnym. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

4) Komisja zapoznała się ze Sprawozdaniem z realizacji zadań Ośrodka Pomocy 

Społecznej  w Chrząstowicach za rok 2024. Objaśnień w zakresie treści sprawozdania 

oraz odpowiedzi na zadane przez Członków Komisji pytania dokonała Kierownik 

Ośrodka Pomocy Społecznej Joanna Tasarz. Komisja nie wniosła uwag i wniosków do 

sprawozdania, opiniując je pozytywnie, jednogłośnie w głosowaniu jawnym. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

5) Komisja zapoznała się ze Sprawozdaniem z realizacji zadań z zakresu wspierania 

rodziny za rok 2024 oraz przedstawienie potrzeb na rok 2025. Objaśnień w zakresie 

treści sprawozdania oraz odpowiedzi na zadane przez Członków Komisji pytania 

dokonała Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Joanna Tasarz. Komisja nie wniosła 

uwag i wniosków do sprawozdania, opiniując je pozytywnie, jednogłośnie  

w głosowaniu jawnym. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

 

Ad.2. Sprawy bieżące: 

 

1. W ramach spraw bieżących Przewodniczący Komisji zwrócił się z zapytaniami 

dotyczącymi: 

a) właścicieli i planów zagospodarowania terenu znajdującego się przy dworcu PKP 

w Chrząstowicach, na którym znajduje się pomnik opolskiej kroszonki. W 

odpowiedzi Wójt Gminy poinformował, że powyższy teren  należy do Skarbu 

Państwa, a gmina jest jego użytkownikiem wieczystym. Dodał, że w ramach 

otrzymanego dofinansowania na projekt „Bezpieczny Transport w Aglomeracji 

Opolskiej”, planuje się budowę centrum przesiadkowego  z zachowaniem już 

istniejącego skweru wokół pomnika opolskiej kroszonki, 

b) informacji na temat procesu sądowego dot. finansowania nauki języka 

niemieckiego jako języka mniejszości narodowej. W odpowiedzi Wójt Gminy 

poinformował, że rozprawa planowana jest w maju 2025 r., a na obecnym etapie 

brak jest nowych informacji w tej sprawie.  

2. Radna Justyna Wieszołek zwróciła się z zapytaniem o stan parkingu przy PSP w 

Dańcu. W odpowiedzi Wójt Gminy poinformował, że powyższy parking jest 

utwardzony i posiada odwodnienie liniowe. Ponadto dodał, że zostały podjęte 

rozmowy z dwoma właścicielami sąsiednich działek dot. ich wykupu i powiększenia 

terenu tego parkingu. 
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3. Kierownik Referatu Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji Grażyna Fila przekazała 

informacje na temat: 

a) wniosku Rady Pedagogicznej i Rady Rodziców w sprawie nadania Publicznemu 

Przedszkolu w Chrząstowicach imienia „Akademia Sowy Mądrej Głowy”, 

b) propozycji powiększenia ekspozycji w Regionalnej Izbie Śląska im. Konrada 

Mientusa w Dańcu o wystawę kroszonek,  które będą przekazane przez artystki  

z terenu gminy Chrząstowice. Planowana wystawa ma na celu promocję lokalnego 

dziedzictwa i tradycji zdobienia jaj wielkanocnych, a także docenienie twórczości 

regionalnych artystek. 

4. Zastępca Wójta Daria Pawlak przedstawiła projekt witacza wsi Chrząstowice, który 

ma być ustawiony przy nowopowstającym parkingu w pobliżu Domu Dziennego 

Pobytu. 

5. Wójt Gminy Florian Ciecior przekazał informacje dotyczące: 

a) zaawansowania inwestycji i remontów prowadzonych na terenie gminy, w tym m. 

in. rozbudowie budynku Urzędu Gminy Chrząstowice oraz budowie parkingu przy 

Domu Dziennego Pobytu w Chrząstowicach, 

b) spotkania, które odbyło się w dniu 5 marca 2025 r.  z Senatorem Piotrem 

Woźniakiem, podczas którego Senator zaproponował swoją pomoc  

w zorganizowaniu wejścia dzieci  oraz grupy osób dorosłych do Sejmu i Senatu 

oraz sfinansowanie kursów pierwszej pomocy dla dzieci w szkołach 

podstawowych na terenie gminy Chrząstowice, 

c) planowanego przyjęcia delegacji gmin partnerskich z Czech i Niemiec w czerwcu 

2025 r.  

 W dalszej części obrad członkowie Komisji podjęli dyskusję z kierownictwem Urzędu 

na temat propozycji podjęcia uchwały intencyjnej w sprawie upamiętnienia 80. rocznicy 

Tragedii Górnośląskiej oraz krokach jakie można podjąć w celu uczczenia i upamiętnienia 

ofiar Tragedii Górnośląskiej, w 80. rocznicę wydarzeń. W trakcie rozmów wypłynął wniosek  

o zorganizowanie spotkania z przedstawicielami Towarzystwa Społeczno-Kulturalnego 

Niemców na Śląsku (TSKN), dyrektorami szkół i biblioteki oraz świadkami tamtych 

wydarzeń w celu omówienia możliwych działań upamiętniających. 

 

Innych spraw nie zgłoszono. 

 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim 

uczestnikom za udział w posiedzeniu i o godzinie 16.30 zamknął obrady. 

Na tym protokół zakończono. 

                

Przewodniczący Komisji 

                             Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy   

                                                                                            Społecznej 

 

 

                                                                            Mirosław Tomasiak 
 

 

 

 

 

 

Przygotował(a): Dominika Werner 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


